

Protokół Nr 70/2022
z posiedzenia Komisji ds. Samorządu,
Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa Publicznego
z dnia 27 września 2022 r.

odbytego w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Dąbrowie Biskupiej

Obecni na posiedzeniu:

1. Gawrysiak Renata – Przewodnicząca Komisji
2. Herrmann Cecylia – Zastępca przewodniczącej komisji
3. Kaszliński Jakub – członek komisji

Spoza Komisji w posiedzeniu udział wzięli:

1. Posadzy Wiesława – Przewodnicząca Rady Gminy Dąbrowa Biskupia
2. Filipiak Marcin – Wójt Gminy Dąbrowa Biskupia
3. Szymkiewicz Tomasz – Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Dąbrowie Biskupiej
4. Kościński Marcin – Dzielnicowy, Wydział Prewencji Komenda Powiatowa Policji w Inowrocławiu
5. Ziółkowski Piotr - Dzielnicowy, Wydział Prewencji Komenda Powiatowa Policji w Inowrocławiu
6. Gadaliński Piotr – inspektor ds. rolnictwa
7. Górka Kinga – młodszy referent ds. rolnictwa
8. Wochna Monika – starszy inspektor ds. obsługi rady gminy

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum.
2. Bezpieczeństwo drogowe w Gminie Dąbrowa Biskupia: możliwość ograniczenia prędkości na drogach w miejscach newralgicznych i utworzenie nowych przejść dla pieszych w celu zapewnienia bezpieczeństwa.
3. Bezpieczne wakacje dzieci i młodzieży – analiza zdarzeń i wypadków po okresie wakacyjnym (spotkanie z dzielnicowym).
4. Gospodarka lasów gminnych: wykaz miejsca położenia - mapa, uporządkowanie drzewostanu, nasadzenia (analiza na piśmie).
5. Sprawy bieżące.
6. Zakończenie.

Ad.1. Stwierdzenie quorum i otwarcie posiedzenia komisji.

Po stwierdzeniu quorum Przewodnicząca Komisji, radna Renata Gawrysiak o godzinie 09:00 otworzyła posiedzenie Komisji, a następnie powitała członków komisji, Przewodniczącą Rady Gminy, Wójta Gminy oraz pracowników Urzędu Gminy.

Lista obecności w załączeniu do protokołu.

Ad. 2. Bezpieczeństwo drogowe w Gminie Dąbrowa Biskupia: możliwość ograniczenia prędkości na drogach w miejscach newralgicznych i utworzenie nowych przejść dla pieszych w celu zapewnienia bezpieczeństwa.

Radna Renata Gawrysiak – poinformowała, o problemie na przejściu dla pieszych przy ośrodku zdrowia w Dąbrowie Biskupiej. Z uwagi na duży ruch, ponieważ przejście znajduje się na drodze wojewódzkiej i nieprzestrzeganie prędkości przez kierowców, samodzielne przejście dzieci przez to przejście stanowi dla nich zagrożenie. Poinformowała o zdarzeniu jakie miało miejsce z udziałem ucznia z pobliskiej szkoły. Dodała, że była propozycja radnych, żeby wyznaczyć osobę do przeprowadzania dzieci przez pasy w najbardziej newralgicznych godzinach.

Dyskusja:

Pan Marcin Kościński – odpowiedział, że wyznaczenie takiej osoby leży po stronie Dyrektora Szkoły.

Radna Wiesława Posadzy – dopowiedziała, że poprzednia Pani Dyrektor Szkoły w Dąbrowie Biskupiej chciała wysłać jednego pracownika na szkolenie, jednak przebywał on dłuższy czas na zwolnieniu chorobowym.

Pan Tomasz Szymkiewicz – ciężko jest wyznaczyć jedną osobą, ponieważ nawet panie sprząające często oddelegowane są również w najbardziej szczytowych godzinach do pomocy w przedszkolu przy odbieraniu i wydawaniu dzieci.

Pan Marcin Kościński – dodał, że musi to być osoba przeszkolona, ponieważ jest ona odpowiedzialna za te dzieci. W pierwszej kolejności należałoby przeanalizować plan lekcji w celu stwierdzenia, w jakich godzinach taka osoba potrzebna jest najbardziej.

Pan Tomasz Szymkiewicz – odpowiedział, że nie chciał, żeby to wyglądało tak, że on nie chce wyznaczyć tej osoby. Chodzi o to, że nie może być to jedna osoba, lecz przynajmniej dwie lub trzy, z uwagi na urlopy, zwolnienia lekarskie itp.

Radna Wiesława Posadzy – zapytała się, jak ten problem rozwiązany jest w innych gminach, czy mieście?

Pan Piotr Ziółkowski – odpowiedział, że ten problem rozwiązują Dyrektorzy Szkół.

Pan Marcin Kościński – dodał, że może problem rozwiązałyby światła włączane na żądanie?

Radna Renata Gawrysiak – odpowiedziała, że byłoby to dobre rozwiązanie z uwagi na fakt, że z tego przejścia korzystają również osoby wychodzące z ośrodka zdrowia.

Pan Marcin Kościński – podpowiedział, że w tej sprawie należy zwrócić się z pismem do Naczelnika Wydziału Ruchu Drogowego. Można również uzgodnić spotkanie z Komendantem KPP w Inowrocławiu. Dobrze byłoby, gdyby również z takim pismem wystąpił Dyrektor Placówki Zdrowia.

Wójt Gminy – poinformował, że takie pismo zostanie napisane.

Pan Marcin Kościński – dodał, że można również na Krajowej Mapie Zagrożeń zaznaczyć przekraczanie prędkości, wówczas pojawią się częstsze patrole.

Pan Tomasz Szymkiewicz – zapytał się, jakie zdarzenia można zaznaczyć na takiej mapie?

Pan Marcin Kościński – odpowiedział, że jest wiele kategorii m.in. przekroczenie dozwolonej prędkości, spożywanie alkoholu w miejscach niedozwolonych, zaśmiecanie, używanie środków odurzających, akty wandalizmu i wiele innych.

Radna Renata Gawrysiak – zaznaczyła konieczność ograniczenia prędkości na tuku Nowy Dwór - Dąbrowa Biskupia, ponieważ nie ma tam pasów, a mieszkańcy muszą przejść z przystanku autobusowego na drugą stronę, gdzie nie ma chodnika.

Radny Jakub Kaszliński – poinformował o konieczności przejścia dla pieszych w Woli Stanomińskiej na wysokości przystanku autobusowego.

Radna Wiesława Posadzy – zaznaczyła konieczność przejścia dla pieszych w Dąbrowie Biskupiej na wysokości Gminny Ośrodek Kultury i Sportu – poczta oraz w miejscowości Sobiesiernie.

Radna Renata Gawrysiak – odczytała prośbę radnej Agnieszki Wojciechowskiej w sprawie przejścia dla pieszych w Radojewicach przy Zakładach Mięsnych VIANDO.

Pan Marcin Kościński – odpowiedział, że należy napisać w tej sprawie pismo do Naczelnika Wydziału Ruchu Drogowego i Zarządcy Drogi.

Nie było więcej pytań do przedstawionego tematu.

Ad. 3. Bezpieczne wakacje dzieci i młodzieży – analiza zdarzeń i wypadków po okresie wakacyjnym.

Radna Renata Gawrysiak – zapytała się, czy odnotowano jakieś zdarzenia w okresie wakacyjnym, tym bardziej, że oświetlenie uliczne było wyłączone?

Pan Marcin Kościński – odpowiedział, że nie odnotowano jakiegokolwiek wypadku, czy kolizji na terenie Gminy Dąbrowa Biskupia. Dodał, że wraz z rozpoczęciem wakacji prowadzono akcję: „bezpieczne wyjazdy”, „bezpieczne wakacje 2022” oraz „bezpieczna woda”. Dzielnicowy szczególnie w okresie wakacji objął nadzorem park przy Urzędzie Gminy Dąbrowie Biskupiej, obiekt sportowo-rekreacyjny w Pieraniu, boiska i place zabaw w Stanominie, Parchaniu, Ośniszczewie i Sobiesierni. Zwrócono się również o patrole w tych miejscach w godzinach wieczornych i nocnych. W okresie wakacji nie odnotowano również zdarzeń związanych z dziećmi i młodzieżą pod wpływem alkoholu lub środków odurzających. Odnotowano jedno zdarzenie, gdzie zabezpieczono dziecko do Placówki Opiekuńczej z uwagi na przemoc domową.

Materiał w załączeniu do protokołu.

Radna Renata Gawrysiak – zapytała się, czy odnotowano jakieś kradzieże z uwagi na brak oświetlenia ulicznego?

Pan Marcin Kościński – odpowiedział, że nie. Pojawił się jednak problem w całym powiecie, jeśli chodzi o kradzież metalowych elementów przy deszczowniach. Dodał, że sprawcy zostali zatrzymani.

Radna Renata Gawrysiak – poprosiła o objęcie patrolami również Stację Paliw w Dąbrowie Biskupiej, ponieważ tam również zbiera się młodzież i jest dość głośno.

Radna Wiesława Posadzy – poprosiła o kontynuowanie patroli obiektu sportowo-rekreacyjnego w Pieraniu.

Nie było więcej chętnych do zabrania głosu.

Przewodnicząca Komisji podziękowała zaproszonym gościom za przybycie na posiedzenie Komisji.

Ad. 4. Gospodarka lasów gminnych: wykaz miejsca położenia - mapa, uporządkowanie drzewostanu, nasadzenia.

Pan Piotr Gadaliński – przedstawił powyższy temat.

Materiał stanowi załącznik do protokołu.

Poinformował, że lasy gminne znajdują się w następujących miejscowościach: Stanomin, Radojewice, Modliborzyce, Mleczkowo, Dąbrowa Biskupia i Chlewiska. W roku 2022 do końca września sprzedano drewno na wartość 82 142,07 zł. Drewno sprzedano 13 osobom fizycznym i 1 podmiotowi gospodarczemu. Łączna powierzchnia lasów gminnych, to 30,1212 ha.

Dyskusja:

Radna Renata Gawrysiak – zapytała się, czy w Konarach dokończono już zrzęb całkowity?

Pan Piotr Gadaliński – odpowiedział, że tak. Dodał, że drewno jest już sprzedane. Obecnie należy uprawić teren, przekształcić grunty na las (obecnie jest to zakwalifikowane jako nieużytki), a w późniejszym terminie dokonać nasadzeń.

Radna Renata Gawrysiak – zapytała się jakie obecnie prace są wykonywane w lasach gminnych?

Pan Piotr Gadaliński – odpowiedział, że obecnie nie prowadzi zrzębów całkowitych. Jednak obecnie ma w lasach ludzi, którzy wyrabiają tzw. gałęziówkę: tj. 2 osoby w Dąbrowie Biskupiej, 2 osoby w Chlewiskach, 1 osoba w Mleczkowie.

Radna Renata Gawrysiak – zapytała, czy planowane są nasadzenia?

Pan Piotr Gadaliński – odpowiedział, że w Konarach w pierwszej kolejności należy przekwalifikować grunty na las. W obecnej chwili zrzębu całkowitego można dokonać w Chlewiskach na obszarze ok. 0,5 ha. Jednak należy przygotować całą procedurę. Wówczas dopiero można dokonać nasadzeń.

Radna Wiesława Posadzy – zapytała, jakie koszty były zrzębu w Konarach?

Pan Piotr Gadaliński – odpowiedział, że ok. 25 000,00zł.

Radna Wiesława Posadzy – zapytała, czy były kradzieże drewna?

Pan Piotr Gadaliński – odpowiedział, że nie odnotowano kradzieży drewna.

Radna Wiesława Posadzy – zapytała się, czy coś wiadomo o nasadzeniach w Chlewiskach organizowanych przez Starostwo Powiatowe?

Pan Piotr Gadaliński – odpowiedział, że żadna informacja w tej sprawie do Urzędu Gminy nie dotarła.

Nie było więcej chętnych do zabrania głosu.

Ad. 5. Sprawy bieżące.

Komisja opracowała następujące wnioski:

- 1) Ograniczenie prędkości w Dąbrowie Biskupiej na łuku drogowym Dąbrowa Biskupia – Nowy Dwór;
- 2) Przejście dla pieszych w Radojewicach przy Zakładach Mięsnych VIANDO;
- 3) Przejście dla pieszych w Sobiesierni;
- 4) Przejście dla pieszych w Woli Stanomińskiej, na wysokości przystanku autobusowego;
- 5) Zainstalowanie sygnalizacji świetlnej „na żądanie” na ul. Długiej w Dąbrowie Biskupiej (przy ośrodku zdrowia), w celu poprawy bezpieczeństwa dzieci i młodzieży chodzącej do szkoły oraz osób korzystających z usług przychodni;
- 6) Utworzenie przejścia dla pieszych w Dąbrowie Biskupiej na wysokości Gminny Ośrodek Kultury Sportu i Rekreacji – poczta.

Ad. 6. Zakończenie.

Po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku posiedzenia Przewodnicząca Komisji, radna Renata Gawrysiak podziękowała wszystkim za przybycie i zamknęła posiedzenie.

Dąbrowa Biskupia, dnia 27 września 2022 r. , godz. 11:00

Protokółowała:
Wochna
Monika Wochna

Prowadzący posiedzenie
Gawrysiak
Renata Gawrysiak